cibum. Dixit ergo ei helchana uir suus. anna cur fles. et quare non comedis. & quoniam obrem
 affligitur cor tuum. Nunquid non ego melior sum tibi. quam decem filii. Surrexit autem anna
 postquam comederat in seculo et biberat. et heli sacerdote sedente super sellam. ante postes templi
 domini. cum esset anna amaro animo. orauit dominum flens largiter. uotum uouit dicens. domine
 exercituum. si respiciens uideris. afflictionem familie tue. et recordatus mei fueris. nec obliuisceris
 ancille tue. dederisq; serue tue. sexum uirilem. dabo cum domino omnes dies uite eius. et nauicula
 non ascendet super caput eius. Factum est autem cum illa multiplicaret peccata coram domino. ut heli
 obseruaret os eius. Porro anna loquebatur in corde suo. tantumq; lingua illius mouebatur.
 et uox penitus non audiebatur. Nestimauit ergo eam heli temulentam dixitq; ei. usquequo
 ebria eris. Digere paulisper uinum quo madet. Respondens autem anna. nequaquam inquit domine
 mi. Nam mulier infelix nimis ego sum. uinumq; et omne quod ebriare potest non bibi. sed
 effudi. animam meam in conspectu domini. Ne reputes ancillam tuam. quasi unam de filiabus
 belial. quia ex multitudine doloris et terroris mei locuta sum usque in presentem. Tunc heli ait
 ei. uade in pace. et descripta det tibi petitionem quam rogasti eum. Et illa dixit. ut in am mueniat
 me illa tua gratiam in oculis tuis. Et abiit mulier in uiam suam et comedit. uultusq; illius non fuit
 amplius inuersa mutatus. et surrexit mane et aduenerunt coram domino. reuersiq; sunt et
 uenerunt in domum suam ramatha. Cognouit autem helchana. annam uxorem suam. et recordatus
 est ei dominus. Et factum est post circulum diei. u. concepit anna et peperit filium. et uocauit nomen eius
 simuel. eo quod ad domino postulasset eum. Ascendit autem helchana. et omnis domus eius. ut immo
 larent domino hostiam sollempnem et uotum suum. et anna non ascendit. Dixit enim uir suo.
 non uadam donec ab lactetur infans. et ducam eum. et appareat ante conspectum domini. et maneat
 ibi iugiter. Et ait ei helchana uir suus. sic quod bonum tibi uidetur. et mane donec ab lactet
 eum. postquam ut impleat dominus uerbum suum. Mansit ergo mulier. et lactauit filium suum.
 donec amoueret eum a lacte. et adduxit eum secum postquam ab lactauerat. in uittulis
 tribus. et tribus modis farinę et amphora uini. et adduxit eum in domum domini in seculo.
 Puer autem erat adhuc infantulus. immolauerunt uittulum. et optulerunt puerum heli.
 et ait anna. obsecro mi domine. uiuit in manu tua. ego sum illa mulier que steti
 coram te hic. orans dominum pro puero isto. Omnia et dedit mihi dominus petitionem meam quam postulauit
 eum. sciret ergo condun eum domino cunctis diebus quibus fuerit accommodatus domino.

III

IIII

V

VI

VII

Et adorauerunt ibi dñm, & orauit anna & ait, exultauit cor meum in dño, & exaltatum est
cornu meum in dño meo. Dilatum est os meum super inimicos meos, quia letatus sum in salutari
tuo. Non est sicut ut est dñs, neque enim est alius extra te, & non est fortis sicut dñs noster. Nolite mul-
tiplicare loqui sublimia, gloriantes. Recedant uetera de ore uero, quia dñs scientiarum
dñs est, ipsi preparantur cogitationes. Arcus fortium superatus est, & infirmi uincunt sunt
robore. Saturati prius pro pane se locauerunt, & famelici saturati sunt, donec steriles
peperit plurimos, & que multos habebat filios infirmata est. Dñs mortificat & unificat,
deducit ad infernum & reducit. Dñs pauperem facit & ditat, humiliat & subleuat. Suscitauit
de puluere egenum, & de stercore eleuat pauperem, ut sedeat cum principibus, & solum glorie
teneat. Dñi enim sunt cardines terre, & posuit super eos orbem, & pedes sanctorum suorum
seruabit, & in tenebris conticescent, quia non in fortitudine sua roborabitur uir,
Dñm formidabunt aduersari eius, & super ipsos in caelis tonabit. Dñs iudicabit fines
terre, & dabit imperium regi suo, & sublimabit cornu christi sui. Et abiit helchana
in mamatha in domum suam, puer autem erat minister in conspectu dñi, ante faciem heli
sacerdotis. Porro filii heli filii belial, nescientes dñm neque officium sacerdotum, ad populum,
sed quicumque immolasset uictimum, ueniebat puer sacerdotis dum coquerentur carnes,
et habebat fuscinulam tridentem in manu sua, & mittebat eam in lebetem uel in caldarium
aut in ollam siue in accabum, & omne quod leuabat fuscinula tollebat sacerdos sibi. Sic
faciebant uniuerso israhel, uenientium in synagoga. Etiam antequam adolerent ad ipem,
ueniebat puer sacerdotis & dicebat immolanti, da mihi carnes ut coquam sacerdoti.
Non enim accipiam a te carnem coctam, sed crudam. Dicebatque illi immolans, incendat
primum iuxta morem hodie ad eum, & tolle tibi quantumcumque desiderat anima tua.
Qui respondens uiebat ei, nequaquam. Hunc enim dabis, alioquin tollam uis. Erat
autem peccatum puerorum grande in oculis coram dño, quia detrahebant homines sacri-
ficio dñi. Samuhel autem ministrabat ante faciem dñi, puer accinctus ephod lineo
& tunicam paruum faciebat ei mater sua, quoniam afferebat statutis diebus ascendens cum
uiro suo, ut immolaret hostiam sollempnem, & benedixit heli helchane uxori
eius, dixitque, reddat dñs tibi semen de muliere hac pro honore quod commodasti dño. Et
abiit in locum suum. Uisitauit ergo dñs annam, & concepit & peperit tres filios

samuhel. Qui respondens ait: ecce ego. Et cucurrit ad heli. & dixit: ecce ego. uocasti enim
me. Qui dixit: non uocauit. reuertere dormi. & abiit & dormiuit. Et adiecit dñs
uocare rursus samuhel. Consurgensq; samuhel. abiit ad heli. et dixit: ecce ego quia
uocasti me. Qui respondit: non uocauit te fili mi. reuertere & dormi. Porro samuhel
nec diu sciebat dñm. neq; reuelatus fuerat ei sermo dñi. Et adiecit dñs. & uocauit
adhuc tertio. samuhel. qui consurgens abiit ad heli & dixit: ecce ego quia uocasti me.
Intellexit igitur heli quia dñs uocaret puerū. & ait ad samuhel: uade et dormi.
& si deinceps uocauerit te dices: loquere dñe. quia. uidit seruus tuus. Abiit ergo
samuhel & dormiuit in loco suo; & uenit dñs & stetit. & uocauit sicut uocauerat secundo.
samuhel samuhel. Et ait samuhel: loquere dñe. quia. uidit seruus tuus. Et dixit dñs
ad samuhel: ecce ego facio uerbum in istis. qđ quicumq; audierit. tinnient aures
eius. In die illo suscitabo aduersum heli omnia que locutus sum sup domū ei. incipiam
& complebo. P̄dixi enim ei. qđ iudicaturus essem domum ei. in eternum ppter
iniquitatem. eo qđ nouerat indigne agere filios suos & non corripuit eos. Ideo
iuravi domui heli. qđ non exierit iniquitas domus ei. uictimis & munerib; usque
in eternum. Dormiuit autē samuhel usq; mane. aperuitq; ostia domus dñi. & samuhel
timebat indicare uisionem heli. Vocauit ergo heli samuhelē. & dixit: samuhel fili
mi. Qui respondens ait: p̄sto sum. & interrogauit eū: quis ē sermo que locutus ē dñs
ad te. oro te ne celaueris me. Hęc faciat tibi dñs & hęc addat. si absconderis. uide sermonē
ex omib; uerbis que dicta sunt tibi. Indicauit itaq; ei samuhel uniuersos sermones.
& non abscondit ab eo. Et ille respondit: dñs ē. qđ bonum ē in oculis suis faciat.
Creuit autē samuhel & dñs erat cum eo. & non cecidit ex omib; uerbis ei in terra. & co
gnouit uniuersus isrl̄. ad. in usq; bethshee. qđ fidelis samuhel. p̄pheta cēt dñi. Et ad
didit dñs ut. appareret in syl. qm̄ reuelatus fuerat dñs samuheli in syl. iuxta uerbū
dñi. & euenit sermo samuhelis uniuerso israheli. & factum ē in dieb; illis. conuener̄
ph̄listim impugnam. Egredius ē namq; isrl̄. obuiam ph̄listim in p̄ elium. & castra
metatus ē iuxta lapidem adiuatru. Porro ph̄listim uener̄ in isrl̄. & instruxerunt
aciem contra isrl̄. Inito autē certamine. terga uertit isrl̄ ph̄listeis. & cesa sunt
in illo certamine passim pagros quasi quattuor milia uirorū. & reuersus ē populus

quod dicitur & dicitur illi. pro uocabitur que
non accipit. nam heli regis & nocuit or
al. uerbū dñi. & dicitur qđ samuhel ex his
omnib; uerbis dñi. & uita hęc. & dicitur qđ
fili. & dicitur namq; omnia uerba sup. & dicitur qđ
dicitur qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur
qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur
qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur
qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur
qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur qđ dicitur